MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO[image: image1.jpg]UFVIM

[image: image2.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA, AMBIENTE E                                                         SOCIEDADE

Excelentíssimo(a) Senhor(a)

Professor(a) Doutor(a) ____________________________________________________

Coordenador(a) do Programa de Pós-graduação em Tecnologia, Ambiente e Sociedade – PPGTAS/UFVJM

Eu, __________________________________________________________infra-assinado(a), aluno(a) deste Programa de Pós-graduação em Tecnologia, Ambiente e Sociedade, regularmente matriculado nas disciplinas:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

vem mui respeitosamente à presença de V. Sa., requerer o cancelamento da(s) matricula(s) na(s) disciplina(s): __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

por ________________________________________________________________________

__________________________________________

Aluno(a)

De acordo, _____________________________________________

Professor(a) Orientador(a)
Nestes termos,

pede deferimento.

Teófilo Otoni, _____/____/_____

Telefones para contato:

Residencial: ________________
Fax:      ________________
Comercial:  ________________   Celular: ________________

Discente: